СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ВОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]
РЕШЕНИЕ
от 23 августа 2017 года №27
Об утверждении порядка расчета иных межбюджетных

 трансфертов на осуществление муниципальным

районом «Советский район» Курской области

полномочий муниципального образования

«Волжанский сельсовет» Советского района Курской

области по внутреннему муниципальному финансовому

контролю.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 29.12.2005 №117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов» Собрание депутатов Волжанского сельсовета Советского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление муниципальным районом «Советский район» Курской области полномочий муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания Депутатов
Волжанского сельсовета                                                     И. А. Голощапов

И.о.Главы  Волжанского сельсовета
Советского района                                                                   Л.И. Солдатова
Утвержден
решением Собрания депутатов   Волжанского сельсовета Советского района Курской области
от 23 августа 2017 г. № 27

ПОРЯДОК
расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление муниципальным районом «Советский район» Курской области полномочий муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому  контролю

1. Порядок расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление муниципальным районом «Советский район» Курской области полномочий муниципального образования Волжанский сельсовет» Советского района Курской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю (далее - Порядок), устанавливает порядок расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района «Советский район» Курской области (далее – бюджет муниципального района) из бюджета муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области (далее - бюджет поселения) на осуществление полномочий муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных иных межбюджетных трансфертов и использования средств бюджета поселения, направляемых на финансовое обеспечение осуществления переданных полномочий.
2. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление полномочий поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в объеме, утвержденном решением о бюджете поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (или на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) в объеме, утвержденном решением о бюджете поселения на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период, в случае, если решение о передаче полномочий принято в текущем финансовом году), и предоставляются за счет собственных доходов бюджета Волжанского сельсовета на основании заключенного соглашения между Администрацией Волжанского сельсовета Советского района Курской области и Администрацией Советского  района Курской области.
3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление полномочий муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля перечисляются в бюджет муниципального района за 1-ое полугодие в размере 1/2 от годовой суммы, предусмотренной на эти цепи в текущем финансовом году - не позднее 20 января текущего года и за 2-ое полугодие в размере 1/2 от годовой суммы - не позднее 20 июля текущего года. В случае, если передача полномочий осуществляется не с начала финансового года,  то перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется в сроки, указанные в Соглашении о передаче полномочий.
4. Годовой объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, определяется по формуле:

Vmt = (Ч х Норм) : Kmo, где:

Vmt - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения;
Ч – штатная численность работников муниципального района, необходимая для осуществления переданных всеми поселениями района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (принимается равной 0,25 шт.ед.);
Норм - норматив потребности в бюджетных средствах на содержание работника для осуществления переданных поселениями полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в расчете на 1 ставку (принимается равным нормативу расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района в расчете на 1 работника, утвержденному Постановлением Администрации Курской области от 02.12.2016г. №914-па)
Kmo - количество муниципальных образований входящих в состав муниципального района.
5. В случае если передача полномочий осуществляется не с начала финансового года и (или) не на весь финансовый год, то расчет передаваемого объема межбюджетных трансфертов корректируется с учетом периода передачи соответствующих полномочий и рассчитывается по  формуле:

Vmt (p)=Vmt : 12 х Р, где:

Vmt (p) - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на период передачи полномочий;
Vmt - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на год, рассчитанный по формуле, указанной в п.4;
Р – период финансового года (количество месяцев), на который передаются полномочия.
5. Расчет производится в рублях.